
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της ανώνυμης 
εταιρείας «Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα Ανώνυ-
μη Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία» με διακρι-
τικό τίτλο «ΕΒΟ - ΠΥΡΚΑΛ».

2	 Αποδοχή πρότασης δωρεάς εκ μέρους της τρά-
πεζας TBC Γεωργίας προς την Πρεσβεία της Ελ-
λάδος στην Τιφλίδα, δύο (2) μουσειοσκευών του 
Μουσείου Κυκλαδικής Τέχνης, συνολικής αξίας 
5.000,00 ευρώ.

3	 Κατανομή προσωπικού στo Εθνικό Αστεροσκο-
πείο Αθηνών (Υπουργείο Ανάπτυξης).

4	 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 404417/18.9.2024 από-
φασης «Καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες 
εντός του δ’ τριμήνου 2024, για υπαλλήλους που 
υπηρετούν με διάθεση στο Ιδιαίτερο Γραφείο του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και δεν καλύπτουν ορ-
γανικές θέσεις» (Β’ 5346).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 161757 ΕΞ 2024	 (1)

Αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου της ανώνυμης 
εταιρείας «Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα Ανώ-
νυμη Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία» με δι-
ακριτικό τίτλο «ΕΒΟ - ΠΥΡΚΑΛ».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 12 του ν. 2469/1997 «Περιορισμός και βελ-

τίωση της αποτελεσματικότητας των κρατικών δαπανών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 38).

2) Το άρθρο 14 του ν. 2303/1995 «Πληρωμή αποδοχών 
δημοσίων υπαλλήλων μέσω τραπεζικού συστήματος και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 80).

3) Τον ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-
γείου Εθνικής Άμυνας, διοίκηση και έλεγχος των Ενόπλων 
Δυνάμεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 35).

4) Το άρθρο 14Γ του ν. 3429/2005 «Δημόσιες Επιχειρή-
σεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)» (Α’ 314) στο οποίο, μεταξύ 
άλλων, προβλέπεται ότι η Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα 
ΑΒΕΕ, δραστηριοποιείται αποκλειστικά στην παραγωγή 
και εμπορία όπλων, πυρομαχικών και πολεμικού υλικού, 
κατά την έννοια του άρθρου 346 της Συνθήκης για τη 
Λειτουργία της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

5) Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

6) Tα άρθρα 76, 77 και 78 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

7) Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

8) Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση, κατάργηση και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων Φορέων» (Α’ 130).

9) Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις»

10) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

11) Το π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπι-
κού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148).

12) Την υπό στοιχεία οικ2/29509/0025/09.04.2014 κοι-
νή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Εθνικής Άμυνας «Διάσπαση της ανώνυμης εταιρείας με 
την επωνυμία ‘Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα Ανώνυμη 
Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία με τη σύσταση δύο 
(2) νέων ανωνύμων εταιρειών» (Β’ 987).

13) Την υπ’  αρ.  11753/16.09.2014 συμβολαιογρα-
φική πράξη της συμβολαιογράφου Αθηνών Μαρίνας 
Χ. Σταυριανού περί διάσπασης της εταιρείας Ελληνικά 
Αμυντικά Συστήματα ΑΒΕΕ, όπως αυτή εγκρίθηκε με 
την υπ’ αρ. 22153/2014/02.10. 2014 εγκριτική απόφαση 
της Αντιπεριφερειάρχου Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών 
(τ.Α.Ε 10574).

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6183

64015

11.11.2024 09:48:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64016 Τεύχος B’ 6183/08.11.2024

14) Το από 10.07.2024 πρακτικό της Τακτικής Γενικής 
Συνέλευσης των μετόχων της ΕΑΣ ΑΒΕΕ (αριθ. Γ.Ε.ΜΗ. 
3334337/30. 07.2024).

15) Τις έως 26.06.2024 βεβαιωμένες οφειλές της 
Εταιρείας από καταπτώσεις εγγυημένων από το Ελλη-
νικό Δημόσιο δανείων στο ΚΕ.Β.ΕΙΣ. ΑΤΤΙΚΗΣ, ποσού 
13.819.346,99 €, όπως εμφανίζονται στο TAXIS.

16) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την αύξηση του μετοχικού κεφαλαίου 
της Ανώνυμης Εταιρείας «Ελληνικά Αμυντικά Συστήματα 
Ανώνυμη Βιομηχανική και Εμπορική Εταιρεία» κατά το 
ποσό των δέκα τριών εκατομμυρίων οκτακοσίων δέκα 
εννέα χιλιάδων τριακοσίων σαράντα έξι ευρώ και ογδό-
ντα έξι λεπτών (13.819.346,86 €) με την έκδοση στο άρ-
τιο 8.275.058 νέων ονομαστικών μετοχών, ονομαστικής 
αξίας 1,67 ευρώ η κάθε μία, οι οποίες θα αναληφθούν 
αποκλειστικά από το Ελληνικό Δημόσιο.

2. Η καταβολή του ως άνω ποσού θα γίνει με μερι-
κό συμψηφισμό οφειλών της εταιρείας προς το Ελλη-
νικό Δημόσιο, οι οποίες αποσβένονται και ανέρχονται 
σε ποσό 13.819.346,99  € που είναι βεβαιωμένο στο 
ΚΕ.Β.ΕΙΣ. ΑΤΤΙΚΗΣ. Η διαφορά του ποσού των 0,13 € θα 
καταβληθεί τοις μετρητοίς στο Ελληνικό Δημόσιο από 
την εταιρεία ΕΑΣ ΑΒΕΕ. Το ΚΕ.Β.ΕΙΣ. ΑΤΤΙΚΗΣ, στο οποίο 
κοινοποιείται η παρούσα, θα μεριμνήσει για τη διαγραφή 
του ποσού των 13.819.346,99 € με την έκδοση σχετικού 
ΑΦΕΚ, που θα γίνει οίκοθεν από αυτή.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 4 Νοεμβρίου 2024

Οι Υπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 	  
και Οικονομικών 	 Εθνικής Άμυνας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 	 ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ   

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ	 ΔΕΝΔΙΑΣ

Ι

(2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς εκ μέρους της τρά-
πεζας TBC Γεωργίας προς την Πρεσβεία της Ελ-
λάδος στην Τιφλίδα, δύο (2) μουσειοσκευών του 
Μουσείου Κυκλαδικής Τέχνης, συνολικής αξίας 
5.000,00 ευρώ.

Με την υπ’ αρ. 57921/31.10.2024 απόφαση της Υπη-
ρεσιακής Γενικής Γραμματέως του Υπουργείου Εξωτε-
ρικών, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 4 του 
άρθρου 3 του ν. 4182/2013 «Κώδικας κοινωφελών πε-
ριουσιών, σχολαζουσών κληρονομιών και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 185), καθώς και την περ. ι’ του άρθρου 2 της 
υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού Εξω-
τερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται 
στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου 
Εξωτερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» 
(Β’ 4443), γίνεται αποδεκτή η υπ’ αρ. 221/100-23 από 10 

Οκτωβρίου 2024 πρόταση δωρεάς της τράπεζας TBC 
Γεωργίας προς την Πρεσβεία της Ελλάδος στην Τιφλί-
δα δύο (2) μουσειοσκευών του Μουσείου Κυκλαδικής 
Τέχνης, η πρώτη με θεματική «Κυκλαδικό Πολιτισμό» 
και η δεύτερη με θεματική «Καθημερινή ζωή στην αρ-
χαία Ελλάδα», συνολικής αξίας 5.000,00 ευρώ για την 
αξιοποίησή τους στο πλαίσιο πολιτιστικών δράσεων της 
Πρεσβείας και ενίσχυσης της διδασκαλίας της ελληνικής 
γλώσσας και του ελληνικού πολιτισμού στη Γεωργία. 

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας

ΘΗΡΕΣΙΑ - ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./350/15833	 (3)

Κατανομή προσωπικού στo Εθνικό Αστεροσκο-
πείο Αθηνών (Υπουργείο Ανάπτυξης).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την αντιμε-
τώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπό στοιχεία  ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
01.3.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 64017Τεύχος B’ 6183/08.11.2024

και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Την υπ’ αρ. 947/19.06.2024 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Πα-
ρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 3715).

13. Τo υπ’ αρ. 2276/11.9.2024 έγγραφο του Εθνικού 
Αστεροσκοπείου Αθηνών.

14. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

15. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε: 

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση Ερευνητή 
Β’ βαθμίδας στο Ινστιτούτο Αστρονομίας Αστροφυσικής 
Διαστημικών Εφαρμογών και Τηλεπισκόπησης του Εθνι-
κού Αστεροσκοπείου Αθηνών, με γνωστικό αντικείμενο 
«Παρατηρησιακή Αστροφυσική με έμφαση στο οπτικό 
μέρος του φάσματος».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 30 Οκτωβρίου 2024

Η Υφυπουργός 

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

Αριθμ. 473898	 (4)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 404417/18.9.2024 από-
φασης «Καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες 
εντός του δ’ τριμήνου 2024, για υπαλλήλους που 
υπηρετούν με διάθεση στο Ιδιαίτερο Γραφείο του 
Υφυπουργού Πολιτισμού και δεν καλύπτουν ορ-
γανικές θέσεις» (Β’ 5346).

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  
ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. Α1 και Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δι-
αρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την περ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ) των άρθρων 77 και 91 του ν. 4270/2014 «Αρχές δη-
μοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ε) του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), 

στ) του π.δ. 4/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού» (Α’ 7),

ζ) του άρθρου 10 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία  ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/222899/821/ 
18.5.2020 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού «Εκχώρηση αρ-
μοδιοτήτων και δικαιώματος τελικής υπογραφής, κατά 
περίπτωση, στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Αυτοτελών Τμημάτων και Τμημάτων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (τομέα Πολιτι-
σμού)» (Β’ 1908).

3. Την υπ’ αρ. 230231/28.5.2024 απόφαση ορισμού 
Αναπληρωτή ελλείποντος Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης του Υπουργείου Πολιτισμού.

4. Την υπ’ αρ. 352387/8.8.2024 (ΑΔΑ: 60ΒΙ46ΝΚΟΤ-ΩΓΥ) 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης της Διεύθυνσης Οικο-
νομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών Αμοιβών 
του ΥΠΠΟ, που αφορά στην κάλυψη της προκαλούμενης 
από την παρούσα απόφαση δαπάνης.

5. Την υπ’ αρ. 268404/18.6.2024 απόφαση «Καθιέρωση 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξή-
ντα (60) ώρες εντός του Γ’ τριμήνου 2024, για υπαλλή-
λους που υπηρετούν με διάθεση στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
Υφυπουργού Πολιτισμού και δεν καλύπτουν οργανικές 
θέσεις» (Β’ 3651).

6. Την υπ’ αρ. 404417/18.9.2024 απόφαση «Καθιέρωση 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας, καθ’ υπέρβαση 
της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εξή-
ντα (60) ώρες εντός του δ’ τριμήνου 2024, για υπαλλή-
λους που υπηρετούν με διάθεση στο Ιδιαίτερο Γραφείο 
Υφυπουργού Πολιτισμού και δεν καλύπτουν οργανικές 
θέσεις» (Β’ 5346).

7. Το γεγονός ότι εντός του γ’ τριμήνου 2024 δεν χο-
ρηγήθηκε αποζημίωση απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας σε διατεθειμένους υπαλλήλους στο Ιδιαίτερο 
Γραφείο Υφυπουργού Πολιτισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 404417/18.9.2024 από-
φαση «Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας 
εργασίας, μέχρι εξήντα (60) ώρες εντός του δ’ τριμήνου 
2024, για υπαλλήλους που υπηρετούν με διάθεση στο 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64018 Τεύχος B’ 6183/08.11.2024

Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Πολιτισμού και δεν 
καλύπτουν οργανικές θέσεις» (Β’ 5346) και ορίζουμε ότι:

α. Το θέμα της ανωτέρω απόφασης αντικαθίσταται 
ως εξής:

«Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας, 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασί-
ας, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες εντός του δ’ τριμήνου 
2024, για υπαλλήλους που υπηρετούν με διάθεση στο 
Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Πολιτισμού και δεν 
καλύπτουν οργανικές θέσεις».

β. Η παρ. 5 του προοιμίου της ανωτέρω απόφασης 
αντικαθίσταται ως εξής:

«5. To υπ’ αρ. 4145/5.1.2024 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης, Μισθοδοσίας και Λοιπών 
Αμοιβών του Υπουργείου Πολιτισμού, σύμφωνα με το 
οποίο από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
συνολικού ύψους 1.840,00 ευρώ, η οποία βαραίνει τις πι-
στώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού του ΥΠΠΟ οικο-
νομικού έτους 2024 και ειδικότερα τον ΑΛΕ 2120201001 
του Ειδικού Φορέα 1022/101.».

γ. Η παρ. 1 της ανωτέρω απόφασης αντικαθίσταται 
ως εξής:

«1. Εγκρίνουμε, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων της 
παρ. Α2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, απογευματινή 
υπερωριακή εργασία, καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας εργασίας, μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες για 
το δ’ τρίμηνο 2024, σε καθέναν από τους τέσσερις (4) μό-
νιμους και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 
Χρόνου υπαλλήλους του Υπουργείου Πολιτισμού, που υπη-
ρετούν με διάθεση στο Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.».

2. H παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2024

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος  
Γενικής Διεύθυνσης 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΥΜΕΩΝΙΔΗΣ 

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061830811240004*


